
Martes, 14 de febrero de 2017
3576

NÚMERO 31

ANUNCIO de 1 de febrero de 2017 por el que se da publicidad a las 
subvenciones concedidas a las entidades privadas sin ánimo de lucro para 
la realización de acciones de orientación dirigidas a personas paradas de 
larga duración, correspondiente al ejercicio 2016. (2017080153)

El Decreto 155/2016, de 20 de septiembre (DOE n.º 185 de 26 de septiembre), establece las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la realización de acciones de 
orientación y actuaciones complementarias. 

En la Orden de 27 de septiembre de 2016, (DOE n.º 192, de 5 de octubre), se aprueba la 
convocatoria de subvenciones para la realización acciones de orientación dirigidas a personas 
paradas de larga duración correspondiente al ejercicio 2016.

La finalidad de estas subvenciones es la realización de acciones de orientación para personas 
paradas de larga duración desempleadas inscritas en los Centros de Empleo del Servicio 
Extremeño Público de Empleo.

El crédito total destinado a la financiación de este programa es de 2.013.120,00 €, distribui-
dos en dos anualidades: 

— Anualidad 2016: Proyecto de Gasto 201613008000900, Aplicación Presupuestaria 
1308242A48900, Importe 1.006.560,00 €, Fuente de Financiación Transferencia del Estado (T.E.)

— Anualidad 2017: Proyecto de Gasto 201613008000900, Aplicación Presupuestaria 
1308242A48900, Importe 1.006.560,00 €, Fuente de Financiación Transferencia del Estado (T.E.).

Una vez resueltas y notificadas las resoluciones de concesión de subvenciones a las entida-
des beneficiarias de acuerdo con lo dispuesto en el citado Decreto y Orden de 27 de septiem-
bre de 2016 y en virtud de lo establecido en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, 
de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, que establece que los órganos 
administrativos concedentes publicarán en el Diario Oficial de Extremadura y en el Portal de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma, las subvenciones concedidas con expresión de la 
convocatoria, programa y crédito presupuestario al que se imputen, beneficiario, cantidad 
concedida, finalidad o finalidades de la subvención, y de existir financiación con cargo a 
Fondos de la Unión Europea, las menciones de identificación y publicidad que se deriven de 
la normativa comunitaria que les sea de aplicación.

A C U E R D O :

Dar publicidad a las ayudas concedidas a las entidades beneficiarias para el desarrollo del 
programa público de subvenciones para la realización de acciones de orientación dirigidas a 
personas paradas de larga duración correspondiente al ejercicio 2016, que son las que se 
detallan en el Anexo de este anuncio, con expresión de los datos relativos a la entidad bene-
ficiaria, proyecto, objeto de financiación y la cantidad concedida.

Mérida, 1 de febrero de 2017. El Director Gerente del Sexpe (PD Res. de 21 de diciembre de 
2015, DOE n.º 2, de 5 de enero de 2016), La Directora General de Empleo del SEXPE, INÉS 
CARRERAS GONZÁLEZ.



Martes, 14 de febrero de 2017
3577

NÚMERO 31

A N E X O

N.º
EXPEDIENTE

ENTIDAD C.I.F.
EJERCICIO 

2016
EJERCICIO 

2017
TOTAL

PLD/02/2016

FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE 
DISCAPACITADOSAUDITIVOS, 

PADRES Y AMIGOS DEL 
SORDO (FEDAPAS)

G06320998 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

PLD/03/2016
ASOCIACIÓN DE 

UNIVERSIDADES POPULARES 
DE EXTREMADURA (AUPEX)

G06192868 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

PLD/04/2016 MICA G28659308 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

PLD/05/2016

CONFEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

EMPRESARIALES DE LA 
PROVINCIA DE BADAJOZ 

(COEBA)

G06023733 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

PLD/06/2016
LIGA ESPAÑOLA DE LA 

EDUCACIÓN Y LA CULTURA 
POPULAR

G78519543 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

PLD/07/2016 FUNDACIÓN MUJERES G80974702 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

PLD/08/2016
FUNDACIÓN SORAPÁN DE 

RIEROS
G06319891 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

PLD/09/2016

FUNDACIÓN PARA EL 
EMPRENDIMIENTO, 

INTEGRACIÓN Y FORMACIÓN 
EN EXTREMADURA (FEIDEX)

G10459733 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

PLD/12/2016 ASOCIACIÓN VÍA SOCIAL G06660534 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

PLD/13/2016

ASOCIACIÓN PARA LA 
INTEGRACIÓN DE PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD DE LA 

COMARCA DE ZAFRA 
(AIMCOZ)

G06200505 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

PLD/14/2016
ASOCIACIÓN NACIONAL DE 

EMPRENDEDORES DEL 
MEDIO RURAL (ANEMUR)

G10450955 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

PLD/16/2016
FUNDACIÓN HOSPITAL Y 

SANTA CASA DE 
MISERICORDIA

G06016653 83.880,00 € 83.880,00 € 167.760,00 €

TOTALES 1.006.560,00 € 1.006.560,00 € 2.013.120,00 €


		2017-02-13T15:48:03+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




